本公司將向聯交所申請批准根據投資者認購協議將發行及配發之新H股
上市及買賣。

有關本公司的資料

總部位於中國廣東佛山，本公司及其子公司主要向中小企業及個體工商
戶提供擔保及其他相關服務以及委託貸款，以滿足其各種融資及業務需
求。本集團亦向中小微企業、個體工商戶及個人提供小額貸款。自2003年
於中國廣東佛山創立至今，本集團的營業網點已大幅增加，覆蓋中國廣
東省所有主要城市以及安徽省部分城市。

– 17 –

有關認購人的資料

佛山市金融投資控股有限公司是根據中國法律成立的有限責任公司，
現時由佛山市人民政府國有資產監督管理委員會全資擁有。於本公告日
期，富思德為現有股東，由認購人擁有40%股權。認購人主要於中國廣東
省從事接受委托對國有資產經營、管理、產權轉讓、交易、經營國有資產
的投資、控股、參股、管理及諮詢服務；房地產開發、物業管理；金融投
資、科技產業投資、產業園建設管理、資本運營、基金管理、投資諮詢、
財務顧問。

據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，於本公告日期，認購人
及其最終實益擁有人均為獨立第三方。然而，緊隨投資者認購完成後，
認購人及其代名人將合共擁有本公司任何股東大會超過 10%的投票權，
因此根據上市規則第14A.07(1)條，認購人將成為本公司的關連人士。由於
富思德被認購人持有40%的股權，故於投資者認購完成後，富思德將成為
認購人的聯繫人，並因而成為本公司的關連人士。

有關管理層認購人的資料

管理層認購人為本集團業務經營單位的關鍵人員或職位高於總經理助
理的本集團管理人員。於該等管理層認購人中，(i)吳列進先生及謝勇東
先生為執行董事；(ii)王維先生及梁毅先生為本公司監事；及 (iii)張德本先
生、歐偉明先生、陸皓明女士及鄭正強先生為本公司子公司的董事。

對本公司股權架構及公眾持股量的潛在影響

於本公告日期，已發行股份數目為1,066,666,667股，包括773,333,333股內資
股及293,333,334股H股。

本公司 (i)於本公告日期；(ii)緊隨投資者認購完成後；(iii)緊隨管理層認購
完成後；及 (iv)緊隨投資者認購完成及管理層認購完成後的股權架構（假
設除發行投資者認購股份及管理層認購股份外，本公司的已發行股本以

– 18 –

及認購人及管理層認購人持有的股份自本公告日期起直至投資者認購
完成及管理層認購完成並無變動）如下：

股份類別 於本公告日期

緊隨投資者認購完成後

（未計及管理層認購完成）

緊隨管理層認購完成後

（未計及投資者認購完成）

緊隨投資者認購完成及

管理層認購完成後

股份數目

佔已發行股

份總數概約

百分比% 股份數目

佔已發行股

份總數概約

百分比% 股份數目

佔已發行股

份總數概約

百分比% 股份數目

佔已發行股

份總數概約

百分比%

非公眾股東

吳列進先生 內資股 31,280,351 2.93 31,280,351 2.29 32,110,351 2.98 32,110,351 2.34

謝勇東先生（附註 2） 內資股 39,920,000 3.74 39,920,000 2.93 40,720,000 3.78 40,720,000 2.96

黃國深先生 內資股 41,760,000 3.91 41,760,000 3.06 41,760,000 3.88 41,760,000 3.04

吳艷芬女士 內資股 29,700,000 2.78 29,700,000 2.18 29,700,000 2.76 29,700,000 2.16

王維先生 內資股 – – – – 60,000 0.01 60,000 0.00

梁毅先生 內資股 – – – – 80,000 0.01 80,000 0.01

張德本先生 內資股 – – – – 212,000 0.02 212,000 0.02

歐偉明先生 內資股 – – – – 500,000 0.05 500,000 0.04

陸皓明女士 內資股 – – – – 150,000 0.01 150,000 0.01

鄭正強先生 內資股 – – – – 162,000 0.02 162,000 0.01

富思德（附註 3） 內資股 33,002,680 3.09 33,002,680 2.42 33,002,680 3.07 33,002,680 2.40

認購人 內資股 – – 223,096,020 16.35 – – 223,096,020 16.24

H股 – – 74,364,000 5.45 – – 74,364,000 5.41

公眾股東（包括並非關連

認購人的管理層認購人） 內資股 597,670,302 56.03 597,670,302 43.81 604,876,302 56.18 604,876,302 44.02

H股 293,333,334 27.50 293,333,334 21.50 293,333,334 27.24 293,333,334 21.35

總計 1,066,666,667 100.00 1,364,126,687 100.00 1,076,666,667 100.00 1,374,126,687 100.00

附註：

(1) 本表所載的若干百分比數字經已約整。因此，所示的總計數字未必是其所包含數
字的算術總和。

(2) 謝勇東先生為直接持有39,920,000股內資股的有限合夥企業佛山創業成長的唯一
普通合夥人。由於謝勇東先生（作為普通合夥人）可全權控制佛山創業成長，彼被
視為於佛山創業成長持有的39,920,000股內資股擁有權益。

(3) 非執行董事顧李丹女士為富思德的董事長兼總經理。於本公告日期，富思德由認
購人擁有40%股權及中國國家控股的廣東佛山電力股份有限公司擁有60%股權。

– 19 –

於投資者認購完成後，認購人將成為主要股東，而其（及其代名人）將持
有的股份及其聯繫人富思德於投資者認購完成後持有的股份將不會計
入公眾持股量。因此，假設本公司已發行股本於本公告日期至投資者認
購完成當日並無變動，則於緊隨投資者認購完成後，公眾持有的H股數
目將低於上市規則第8.08條規定的25%最低水平。本公司目前考慮各種方
案，包括本公司可能於投資者認購完成時或之後在實際可行情況下盡快
向獨立第三方配售新H股，以維持或恢復其公眾持股量。本公司將根據上
市規則適時就本公司維持或恢復其公眾持股量的方案作出進一步公告。

過去十二個月的集資活動

本公司於本公告日期前過去十二個月內並無進行發行其股本證券的任
何集資活動。

前次募集資金使用情況報告

茲提述本公司日期為2015年12月11日的招股章程及日期為2016年9月26日